PROPUESTA ECONOMICA N°01 DE 2023

Medellin, Marzo 27 de 2023

Sefores
INSTITUCION EDUCATIVA SAN ANTONIO DE PRADO
Medellin Antioguia

El suscrito, MARIA DOLLY USUGA RUA identificado(a) con C.C.; N° 43.738.852 de Envigado, de acuerdo con
las especificaciones técnicas de los documentos de la presente contratacion, hace la siguiente propuesta para
el proceso cuyo objeto es ADQUISICION DE PRODUCTOS E IMPLEMENTOS DE ASEO.

Igualmente, declaro que conozco las especificaciones y demas documentos de la contratacion y acepto todos
los requisitos en ellos contemplados.

Que ninguna persona o entidad distinta de las aqui nombradas tiene intereses en esta propuesta, ni en el
contrato que, como consecuencia de ella, llegue a celebrarse y que, por consiguiente, sélo compromete a los
firmantes.

Que conozco las disposiciones legales gue rigen la presente CONTRATACION

Que si se me adjudica el contrato, me comprometo a otorgar las garantias requeridas y a suscribir éstas y aquél
dentro de los términos sefialados al efecto.

Que el valor de la propuesta es de: QUINCE MILLONES CIENTO CUARENTA'Y CUADRO MIL QUINIENTOS
TREINTA Y CINCO MIL PESOS ($15.144,535) de acuerdo a la siguiente descripcion:

VALOR |
| N° DETALLE CANT. | VALOR UNIT. TOTAL
1 _|Cajade Ajax 1A *30 unidades 5 ~ $115,000 $ 575,000 |
| 2 |Bulto de bolsa para basura 2840 3 $ 221,000 $ 663,000
3 | Caja de limpido *6 unidades 15 $ 62,000 $ 930,000 |
4 F‘a-;:a de papel higiénico dispensador *8 |
- Unid - 30 $98,000, § 2,940,000
5 | Ambientador Glade en aerosol 15 $13,500|  $202,500
6 | Bulto de bolsa fuelle industrial 4 $ 260,000 $ 1,040,000
7 | Escobillén para sanitario B 24 ~ $ 7,500 $ 180,000
8 |Caja de jabén Rey x 50 unid 3 $ 160,000 $ 480,000
| 9 |Curiete de Hipoclorito x 20 Its 6 $ 68,000 $ 408,000
| 10 | Caja de Fabuloso x 9 unid 6 $125000|  $ 750,000
11 | Caja de Axon grande x 12 unid 3 $ 156,000 $ 468,000
12 | Dulce abrigo color blanco 100 $ 7,500 $ 750,000
13 |Paca de detergente Dersa *40 libras 3 $ 220,000 $ 660,000
14 | Docena de escoba suave 10 $83,000  $830,000




15 | Docena de trapera de pabilo 10 $ 110,000  $ 1,100,000
16 | Docena de recogedor con banda | 10 $ 75,000 $ 750,000 |
[ SUBTOTAL $ 12,726,500
VA $ 2.413,035_{

TOTAL
GENERAL | $15,144,535 |

Que la presente propuesta consta de 21 folios debidamente numerados, de los cuales ninguno goza de reserva
legal

Asi mismo, declaramos BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, sujeto a las sanciones establecidas en el
Articulo 442 del Cédigo Penal (Ley 589/00).

Que la informacién hecha en la propuesta es veridica y asumimos total responsabilidad frente a Ia Institucion
Educativa cuando los datos suministrados sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo dispuesto
en el Codigo Penal y demas normas concordantes.

Que no me encuentro 0 no nos encontramos incursos en alguna de las causales de inhabilidad o
incompatibilidad establecidas en el articulo 8 de la Ley 80 de 1993 y demds normas sobre la materia y que,
tampoco, me hallo o hallamos en ninguno de los eventos de prohibiciones especiales para contratar con el
Estado,

En especial, que no aparezco o aparecemos reportados en el Boletin de Responsables Fiscales vigente,
expedido por la Contraloria General de la Republica, de acuerdo con lo previsto en el articulo 60 de la Ley 610
de 2000, en concordancia con el numeral 4° del articulo 38 de la Ley 734 de 2002.

Acompanio los documentos exigidos en la invitacién publica

Cordialmente,

D Fei ‘D{J“j Ud'u&z}/a.

Nombre: MARIA DOLLY USUGA RUA
C.C. No. 43.738.852 de Envigado, Antioquia
Direccion: CARRERA 29 # 58 - 09

Teléfono 243 45 91

correo: distribucionesyedo@hotmail com




Camara de Comercio de Medellin para Antioguia
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL
Fecha de expedicidén: 02/03/2023 -

Recibo No.: 0023981543

5:15:10 PM cAMARADE COMERCIO"
Valor: $GCFEMIDELINMIAMM

CODIGO DE VERIFICACION: dxhPkajcjiclbhmz

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que

visualice la imagen generada al momento de su expedicidén. La
verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO
MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO
Nombre : UsUGA RUA MARTA DOLLY
Identificacion: CC 43738852
NIT N 43738852-3

Domicilio principal: MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMEIA

MATRICULA

21-380110-01
02 de Mayo de 2007

Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado: 2023
Fecha de renovaclidn: 24 de Febrero de 2022
Grupo NIIF: GRUFCO III.

UBICACION

Carrera 29 58 09

MEDELLfN, ANTICQUIA, COLOMBIA
DISTRIBUCIONESYEDOEHOTMAIL.COM
4970415

No reportd

No reportd

No reportd

Direccién del domicilio principal:
Municipio:

Correo electrbnico:

Telefonc comercial 1:

Teléfono comercial 2:

Teléfono comercial 3:

Pagina web:

Carrexra 29 58 085

Direccién para notificacidn judicial:
MEDELLIN, ANTIQOQUIA, COLOMBIA

Municipio:

Correo electrénico de notificacién:
Teléfono para notificacién 1:
Teléfonc para notificacién 2:
Teléfono para notificacién 3:
USUGA

La persona natural

DISTRIBUCIONESYEDO@HOTMAIL . COM
4970415

No reportd

No reportd

RUA MARIA DOLLY SI autorizd para recibir

notificaciones personales a través de correo electrdnico, de conformidad
con lo establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Proceso y

67 del Cédigo de
ddministrativo

Procedimiento Administrative vy de lo Contenciocso

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU



Camara de Comercioc de Medellin para Antioguia (
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL

Fecha de expedicién: 02/03/2023 - 5:15:10 BM CAMARA DE COMERCIO
Recibo No.: 0023981543 Valor: $Q(QPtMIDELN PARA ANTIOOUIA

u.__——ﬁ---——n-_--_—-——__—-q..---—.——--——-.-.u--_—--_———-..----.-.—.--——.—.—-u._—.———u--——.—..._-———a_..-

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com vy digite el respective c6digo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicidn. La
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Actividad principal cédigo CIIU: 4649
Actividad secundaria cédigo CIIU: 4761
Otras actividades cédigo CITU: 4644, 4663

Descripcidén de 1la actividad econémica reportada en el Formulario del
Registro Unico Empresarial y Social -RUES-

Comercio al por mayor de otros utensilios domésticoe n.c.p.

Comercico al por menor de libros, periddicos, materiales y articulos de
papeleria y escritorio, en establecimientos especializados

Comercio al por mayor de aparatos Y equipo de uso doméstico

Comercic al por mayor de materiales de construccidn, articulos de
ferreteria, pinturas, productos de vidrio, equipoc y materiales de
fontaneria vy calefaccién

INFORMACION FINANCIERA
El comerciante matriculado reports la siguiente informacién financiera,
la cual corresponde a la filtima renovacién de la matricula mercantil,

asi:

Estado de situacidn financiera

Activo corriente: $38,560,000.00
Activo no corriente: $0.00
Activo total: $3i8,560,000.00
Pasivo corriente: %10,539,000.00
Pasivo no corriente: 50.00
Pagivo total: $10,539,000.00
Patrimonio neto: $28,021,000.00
Pasivo mAs patrimonio: $38,560,000.00
Estado de resutlados

Ingreso actividad ordinaria: $272,061,803.00
Otros ingresos: $39,946.00
Casto de wventas: $181,204,792.00
Gastos operacionales: $58,002,009.00
Otros gastos: $1,477,199.00
Gastos por impuestos: £7,496,212.00
Utilidad operacional: $13,921,537.00
Utilidad neta: No reporto
FEesultado del periodo: $13,921,537.00



Camara de Comercio de Medellin para Antioquia (
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL

Fecha de expedicién: 02/03/2023 - 5:15:10 PM cAMARADE COMERCIO®
Recibo No.: 0023981543 Valap: gt amirtamoe

CODIGO DE VERIFICACION: dxhPkajcjiclbhmz
erifigque el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com y digite el respectivo cédigo, para que
visualice la imagen generada al momentc de su expedicidén. La
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecide en el Cddigo de Procedimiento
Administrative y de lo Contencioso Administrative y la Ley 962 de 2005,
los actos administrativos de registro, gquedan en firme dentroc de los
diez (10} dias héabiles siguientes a la fecha de inscripcidn, siempre que
no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa gque para la
Cédmara de Comercio de Medellin para Antioguia, los sabados NO son dias
habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos
gquedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos,
conforme lo prevé el articulo 79 del Cbébdigo de Procedimiento
Administrativeo y de los Contenciocsc Administrativo.

ESTABLECIMIENTO(S) DE COMERCIO

A nombre de la persona natural figura matriculado en esta Camara de
Comercioc el siguiente establecimiento de comercio/sucursal o agencia:

Nombre: DITRIBUCIONES YEDO

Matricula No.: 21-444068-02

Fecha de Matricula: 02 de Mayo de 2007

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Establecimiento-Principal

Direccién: Carrera 29 58 09

Municipio: MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

ST DESEA OBTENER INFORMACION DETALLADA DE LOS ANTERICRES

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA
JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTAELECIMIENTOS DE COMERCIO QUE
TIENE MATRICULADOS EL COMERCIANTE EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL PAIS,
PODRA CONSULTARLA EN WWW.RUES.ORG.CO.

SE RECOMIENDA VERIFICAR EL PORTAL WWW.GARANTIASMOBILIARIAS.COM.CO DONDE
PUEDEN OBRAR INSCRIPCIONES ADICIONALES RELATIVASE A GARANTIAS
MOBILIARIAS, CONTRATOS QUE GARANTICEN OBLIGACIONES O LIMITACIONES DE LA
PROPIEDAD.



Camara de Comercio de Medellin para Antioguia
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL

Fecha de expedicidén: 02/03/2023 - 5:15:10 PM CAMARADECOMERCIO"
Recibo No.: 0023981543 Valoi: S0P MR Annm

CODIGO DE VERIFICACION: dxhPkajciiclbhmz
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com y digite el respectivo cédigo, para que
visualice 1a imagen generada al momento de su expedicidén. La
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicién.

INFORMACION COMPLEMENTARIA
TAMANGC DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del decrato
1074 de 2015 y 1la Resoclucién 2225 de 2019 del DANE el tamafic de la
empresa s Micro.

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculade o
inscrite en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $272,061,803.00

Actividad econdémica por la que percibié mayvores ingresos en el periodo -
CIIU: 4649

Este certificado refleja la situacién juridica registral de la persona
natural, a la fecha y hora de su expedicién.

Este certificade cuenta con plena validez juridica segin lo dispuesto en
la ley 527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma mecanica gque es
una representacién grafica de la firma del Secretaric de la Camara de
Comercic de Medellin para Antioquia, como la firma digital v la
respectiva estampa cronolégica, las cuales podra verificar a través de
su aplicativo visor de documentos PDF.

Si usted expidié el certificado a través de la plataforma virtual, puede
imprimirlo con la certeza de que fue expedido por la Camara de Comercio
de Medellin para Antioguia. La persona o entidad a la que usted le va a
entregar el certificado puede verificar su contenido, hasta cuatro (4)
veces durante 60 dfas calendarioc contados a partir del momento de su
eXpedicidn, ingresando a www.certificadoscamara.com v digitando el
cédigo de verificacién gque se encuentra en el encabezado del presente
documento. El certificado a validar corresponde a la imagen y contenido
del certificado creado en el momentoc en gue se generd en las tagquillas o
a través de la plataforma virtual de la Céimara.

......................................................................
........................................................................
........................................................................

........................................................................



Camara de Comercio de Medellin para Antioguia (
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL

Fecha de expedicidn: 02/03/2023 - 5:15:10 PM CAMARADE COMERCIO
Recibo No.: 0023981543 Valors SOCENReiNaaine

cODIGO DE VERIFICACION: dxhPkajcjiclbhmz
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com y digite el respectivo cédigo, para gue
vigualice la imagen generada al momento de su expedicidn. La
verificaciém se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

SANDRA MILENA MONTES PALACIO
DIRECTORA DE REGISTROS PUBLICOS



:) _| A N Formulario del Registro Unico Tributario
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: =—— IDENTIFICACION N\ N
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Perona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 131 43738852 T 1998107.31
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COLOMELA 1 6 9 |Antiogua 0 5 ' Envigado 2686
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36, Nosmbro comeral : T e |
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 UBICACION
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CR29 58 0 e S T -
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— CLASIFICACION
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Agtividad principal Mpkhvidiad sasunsiaria Otras actvidadas B3, Nilsnem
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52 - Facturador elecironico

i b

Obligeros aduaneros Exportadores
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| 54 Tadga | | 57. Mage | l J
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| | |

IMPORTANTE: Sin parjulcio ds las sctualizsciones a que hays lugar, la inscripcian en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida ¥ en consecusncla no ss sxigird su renavacian

Para uso oxclusivo de la DIAN

sareon s [ | we [x] 0, N de Fabox: | 0] 61, Fecha [2023-01-28/12: 1628 |

Lo mformacidn suminisads & Sravas del Brmuans oficiad de insaipoicn, aciusisacion, sUkpenikdh Sin perjuicia oa las venficaciones que la DIAN reslics.
¥ carcolacisn deld Registe Uiniea Tributaria (RUT), dehar ser axacts y voras: en coso de conssalat
mexaciiud an alguno da os Galts suminisirados sa adelantardn los procedimisnios sdminisirabias
santionalonos o e BUEREnaidn, segun ol caso

Pargral del articula 1.6.1.2.20 dol Decralo 1825 de 2016

Firra el salisitants: agd, Morbire  LISUGA RUA MARIA DOLLY

gek carga  CONTRIBUYENTE

Firma aufonesda

Farha maanenr b deesimantn POF: 57012000 (9-41- 724
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1 L OO

;‘.'._!'!{1; Banco )
+si5+ Caja Social

S5u banco amigo:

HACE CONSTAR:
Que el (los) cliente(s)
MARIA DOLLY USUGA RUA Identificado con CC 43738852

Actualmente tiene(n) el producto Cuenta Ahorros, radicado(a) en la oficina CENTRO
COLTEJER, con las siguientes caracteristicas:

Cuentamiga
Nimero: 24048951151
Fecha de apertura: 18 de Noviembre de 2014
Condiciones de uso: Individual, 1 firmas(s), 0 sello(s) himedo(s) o

de caucho, sin protector

Estado: Cuenta activa

Esta constancia se expide con destino a quien pueda interesar, realizada en el Canal
Digital de la ciudad de Bogota, el dia Jueves, 02 de Marzo de 2023.

Cordialmente,

Vicepresidencia de Banca Masiva

10
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AUTOLIGUIDACION
| PAGOSIMPLE | ot
E Fecha creacion reporte: 2023-03-13 11:46: 23 AM  Tipo Planilla; | PLANILLA INDEFENIMENTES Numéro Planilia: 10533006
I Perlodo Cotizacion:  marzo de 2023 Periodo Servicio:  marzo te 2023
an 13!'03."2'023

I. DATOS DEL APORTANTE

Razén Social _ MARIA DOLLY USUGA RUA _

Documento CC43738852 | Direceidn ICRA 29 58 14

— d 1 1

Tipo de Empresa INDEPENDIENTE Teléfono 2844491

Tipo Perwana JRATAL | Fonna Presentacion |UNICO

Ciudad  MEDELLIN Departamento IANTIOQUIA

fepresentants Legel | identificacin _ _

Total Afillados _1 _!R‘P E.I“'.HL SURA

Hl. DETALLE DEL APORTANTE )

Datm del Afillado Salud _ Riesgos | Cajas _
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HLTUTM_EE . - y . " .
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| I 1 | | . & Favr EPR | WA | OE MRS
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Linpax deo Servicka FonoSIMPLE: Bogotd 4446634 - Calf: 554 0515 - Madelin: 514 65 68 - Bucaramanga: 043 00 00 - Cartagoena: 694 54 44 - Poroira: 340 25 £2 - Barronguitia: 361 B8 50 - Haato el Paks: D1TA00 971 871 - (Mis qua Ficll, SIMPLE!

Antes oo fPprimie, sssgiiress qua sas reslmants necesarke. Proteger sf medio amidonte esth en nueasiras manos,




CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES
PERSONA NATURAL

Yo, Maria Dolly Usuga Rua, identificado con cédula de ciudadania N°* 43.738.852 de
Envigado Antioguia, mediante el presente documento me permito manifestar bajo la
gravedad de juramento que me encuentro al dia y a paz y salvo por concepto de pago de
aportes al sistema de seguridad social y parafiscal que me resultan exigibles por la Ley.

Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el
articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el articulo 18 de la Ley 1122 de 2007 y el articulo 135
de la Ley 1753 de 2015

Dada en Medellin a los 15 dias del mes de marzo del 2023,

Cordialmente,

ICHr 1 Et “Dc.‘r L Lj Uy

MARIA DOLLY USUGA RUA
C.C. 43.738.852 de Envigado, Antioquia

At



CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
El suscnto declara gue:

Conozco las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar con las Entidades Estatales
de conformidad con las Leyes: B0 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011 y demas normas sobre la
materia.

Asi como las sanciones establecidas por transgresidn a las mismas en los articulos 26 numeral 7o.
y 52 y los efectos legales consagrados en el Art, 44 numeral. 1o, del Estatuto Contractual. Declaro
bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma del presente documento, que
no me encuentro incurso en ninguna de ellas, ni mis socios, ni tampoco la sociedad gue represento.

Dado en el Municipio de Medellin, a los 15 dias, del mes de marzo de 2023,

ICHr 1t .DCJ L 1:\;' Ugu

Maria Dolly Usuga Rua —
C.c 43.738.852

A3



FDRMATD UN!CG ENTIDAD RECERTORA

HOJA DE VIDA

Persona Matural
{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

| DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDC (D DE CASADA) NOMBRES

USUGA RUA MARIA DOLLY
DOCUMENTD OE IDENTIFICAGHON SEXD MNa El'D.N:q.'.lﬂAD ] Pals
ccXcel ) pas Mo 43.738.852 . coL X EXTRANJERO

LIBRETA MILITAR

_F‘RIMERA CLASE SEGLIND»?. CLASE : NUMERD e IIH'."I

FEGHA Y LUGAR DE NACIMIENTD DIREGCION DE GORRESPONDENGIA

FECHA  pia (15 mes (0.9 afo 1,972 | _CR29#S8-19

PAlS COLOMBIA pais COLOMBIA perTo  ANTIOQUIA
DEPTO ANTIOQUIA municipie  MEDELLIN

municieio ITUANGO | TELEFONO 502 1735

2 a FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA
MARGUE CON UNA X EL ULTIMO GRADC APROBADO (LOS GRADOS DE 10, A Sa, DE BACHILLERATD EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o, & 112, DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA)

EDUCAGION BASICA TITULO OBTEMDO;
PRILARTA BECLNDARIA | wena FECHA DE GRADD
to.| %o | 8o, | 40! X | Ba| To| 8o, Be. | 10 [ # mes |12 aRo 1 ‘J‘} 0

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTD EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA,

TC (TECHICA), TL (TECHOLOGICA}, TE (TECHOLOGICA ESPECIALIZADAL, UN [UNIVERSITARIA)
ES (ESPECIALIZACION,) MG [MAESTRIA O MAGISTER), DOC {DOCTORADO O PHD),

RELACIONE AL FREMTE EL NUMERC DE LA TARJETA PROFESIONAL (51 ESTA HA SIDO PREVISTA EN LINA LEY).

MOOALIDAD | No.SEMESTRES | GRADUADO | NOMBRE DE LOS ESTUDVOS TERMINACION Mo, DE TARJETA
ACADEMICA | APROBADOS & | NO O TITLL O OBTENIDO MES Al | PROFESIONMAL

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANDL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

DfaMA | LOHARIA | [OIEE | IOQFESCRISE |

AR e Rl AR L

N



3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
[Leyes 150 de 1885, 489 y 443 de 1608

EMPRESA O ENTIDAD
DISTRIBUCIONES YEDO
DEPARTAMENTO
ANTIOQUIA
TELEFONOS
502 17 35

CARGD O CONTRATD AGTUAL
PROPIETARIO

EMPLED ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL © DE PRESTACIGON DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEM CRONOLGGICD COMENZANDD FOR EL ACTUAL.

PUBLICA | PRIVADA | Pals
X COLOMBIA
| MUNICIFIO | CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
MEDELLIN distribucionesrimaiz hotmail.com
' FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia 09 wmes 02 afio (2,00 5  pia mes[ . | amo [
| DEPENDENCIA | DIRECCION

DISTRIBUCIONES YEDO
~ EMPLEO 0 CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA 0 ENTIDAD
DEPARTAMENTD
TELEFONDS

CARGD O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD
DEPARTAMENTD
e

CARGE O CONTRATO
EMPRESA OENTIDAD

DEPARTAMENTD

TELEFONDS

CARGO O CONTRATO

PUBLICA |  PRIVADA

MLNIGHRO

FECHA DE INGRESO

CR2I9#58-09

PAlS

CORREQ ELECTROMGCD ENTIDAD

FECHA DE RETIRO
Dia MES L ARD DA | ] MES | | | ARG
DEPENDENCIA DIRECCION
EMPLED © CONTRATO ANTERIOR i
PUBLICA |  PRIVADA | PAIS o

| MuwrCIRID

FEGHA DE INGRESO

Enﬁhf'd ELéc TROMICO ENTIDAD

* FEGHA DE RETIRO

ola| , | MES| , | AfiD o | (ol | MES| | |ARO
DEPENDENGIA | oiRECCION AR

EMPLED O CONTRATO ANTERIOR s

PUBLICA PRIVADA Pals

MUNICIFID | coRREC ELECTRONICO ENTIDAD

) FEGHA DEl'NﬁRES.I:; =" FEGP;.I‘-DERE]T.I%Q_
bla | | | MmES | AflD _ Dla| | | MES| . | ARO
DEPENDENGIA ' [ oireccion - ' il

MOTA: 5 REQUIERE ADICIONAR MAE EXPERIENCIA LABDRAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOUA |

s



FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Matural
{Leyes 120 de 19835, 430 ¥ 443 de 1958)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INOIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERC DE ANOS ¥ MESES.

TEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPAGION Afine [ MESES
18 ANOS
18 ANOS

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MAMIFIESTO BAJD LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE 5 O ME ENCUENTRO DEMTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIRILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIOMAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CIAM DE SERVICIOS COM LA ADMINISTRACION PUBLICA,

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO OUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EM EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOUA DE VIDA. 50N
VERACES, (ARTICULO So. DE LA LEY 180/85).

marr e .;’c,:f-.*:; Usuga 02/03/ 2023

—

FiFRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATIST

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICE GUE LA INECRMACION AL SUMBISTRADS HA SID0 CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN BIDG PRESENTADOS COMD SOPQRTE

NOMBRE ¥ EIRMA DEL JEFE DE PERSGNAL O DE CONTRATOS

LIHEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE Na, D1ED0CS1TTT0 PAGINA WEE: www.dafp.gov.co

g



MINISTERIO DE TECNOLOGIAS
DE LA mrnmum?u ¥ LAS
COMUNICACIONES

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
Y LAS COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion cc 43738852 NO SE ENCUENTRA
INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los

aqui registrados.

Se expide en Bogota el 22/03/2023 09:58 AM

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

2



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

(Jue una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 02 de
marzo de 2023, a las 17:18:24, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania .
No. Identificacign 43738852
Codigo de Verificacion 43738852230302171824

Esta Certificacion es valida en todo ¢l Territorio Nacional, siempre y cuando ¢l tipo v niimero consignados ¢n el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados,

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica agui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

YEIID LOZANG PUENTES

Contralor Dolegado \J A ‘p::_ - g:,{_\:'

Cienerd- WER



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

17:21:48

CERTIFICADO ORDINARIO Haja 1 de 01
No. 217884934

Bogota DC, 02 de marza del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacidn de Registra de Sanclones e Inhabilidades
(SIRN), elita) sefor{a) MARLS DOLLY USUGA RUA idenfificado(a} con Cédula de ciudadania nimero 43738852

MO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La cerificacian de antecedentes debera conlener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades gue se encueniren vigenias.

Cuando se trate de nombramionlo o posesidn en cargos gue exijan para su desempedio ausencia de anlecedentas, se cerdificaran lodas las
anolaciones que figuren en el registro, (Aricule 238 Ley 1952 de 2018)

NOTA: El cerificado de anlecedentes disciplinarios es un documento gue contiene las anolaciones e inhabilfidades generadas por sanciones penales,
disciplnarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura v da las condenas praferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
sjercicio de la accion de repeticién o lamamients en garantia. Este documento tiene efectos para accaeder al sector pablico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Ss inlegran al registro de antecedentes solamenle los repories que hagan |as aulonidades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscrpcion de contratos con &l estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacian
que presente el aspirante en la pagina web: hitpdwww. procuraduria.gov.co/ portaliantecedentas. himl

CAVISSRERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jele Divigidn de Relacionamiento Caon El Ciudadano

1\ il
. Uc.ﬁﬁ Cou Lq
ATENCION ;
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S}, SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisidn de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315, quejasih procuraduria.gov.co
Carrara 5 MNo. 15 - 60 Pisa 1; Phx 5878750 exl. 13170: Bogota 0.C.

wwnusar meme rade e e e



23123 17:22 Policia Nacional de Colombia

HOBOGY f

4 *Lf‘ﬁ POLICIA NACIONAL
INQRY# DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:22:40 PM horas del 02/03/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 43738852
Apellidos y Nombres: USUGA RUA MARIA DOLLY

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS

AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de

la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el teritorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: &venda El Dorada # TS
= 15 barriy Modelia Bogotsd [E,
Atercian admimsiralival Luree 3
Viernes BOD am a 1200 pm y
200 pm a 5:00 prm

Liea de-atencdn al cludadans
5159700 ext. 30552 (Bogola
Reato dal pais: 018000 %10 112
E-mail dyruaraic-
atci@pokcingoveo

ﬁ Portal Unico -GDV.CD

la Rentihlica Nefensa Macional de Contratacisn

149



21323, 17:20 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

{2 (Default.aspx) &

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 02/03/2023 05:20:50 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 43738852 y
Nombre: MARIA DOLLY USUGA RUA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Codigo Macional de Seguridad vy
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 54990832 . La persona interesada
podra verificar la autenticidad del presente documento a traves de la pagina web institucional
digitando https://www.policia.gov.co, meni ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el
documento de identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y
cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 9000

Policia Macional de Colombea

20



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS
SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANQS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 11:55:35 horas del 28/03/2023, el ciudadang identificada con cédula de cudadania Mo 43738852,
Apelidas y Nembres USUGA RUA MARIA DOLLY

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa [E SAN ANTONIO DE PRADO, con MIT 811020971-4
y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio ¢ profesidn, en cumplimiento de la Ley 1918
del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el regimen de inhabiidades & quienes hayan sido condenadas por deitos
sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabiidades y se dictan ofras disposiciones” y su Decreto
Reglamentario 753 del 30V04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2078* con observanoia de las Leyes 1581
del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demés normatividad rectora frente al tratamiento de datos

https:finhabilidades policia. gov.co 8080/ consulta



